[image: image1.jpg]

                                         РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «16»сентября 2015г.                                                                              №576-ГД

О внесении изменений

в решение Думы города Когалыма

от 26.04.2011 №16-ГД

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. В решение Думы города Когалыма от 26.04.2011 №16-ГД                        «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Когалыма» внести изменения согласно приложению к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник».

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков

Приложение
к решению Думы
города Когалыма
от 16.09.2015 №576-ГД
Изменения

в решение Думы города Когалыма от 26.04.2011 №16-ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Когалыма» (далее – Положение)
1. Пункт 2.2 раздела 2 приложения 1 к Положению дополнить третьим и четвертым абзацами следующего содержания:
«Предприятие и учреждение в течение 10 рабочих дней с момента получения документов о государственной регистрации права хозяйственного ведения и оперативного управления на недвижимое имущество передают копии указанных документов в КУМИ.

В случае изменения технических характеристик объектов недвижимого имущества, закрепленных на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, предприятия и учреждения обеспечивают в трехмесячный срок своевременное проведение технической инвентаризации и кадастровых работ объектов недвижимого имущества, оформление правоустанавливающих документов для внесения изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»;
В приложении 2 к Положению:
2.1. В пункте 1.5 раздела 1 слова «в залог,» исключить;

2.2. В подпункте 9 пункта 2.1 раздела 2 слова «от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
2.3. Абзац двадцать три пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная преференция предоставляется с предварительного согласия в письменной форме антимонопольного органа за исключением случаев, установленных частью 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
2.4. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«С целью улучшения инвестиционного климата в городе Когалыме, регистрация договоров аренды недвижимого имущества, связанная с деятельностью инвесторов на территории города Когалыма, осуществляется КУМИ согласно действующему законодательству Российской Федерации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»

2.5. В пункте 8.4 раздела 8:

- слово «Главой» заменить словом «Думой»;
- абзац 2 признать утратившим силу;
2.6. В пункте 9.1 раздела 9 слово «недвижимое» исключить;
2.7. Раздел 9 дополнить пунктом 9.7 следующего содержания:

«9.7. Концессионер обязан содержать объект концессионного соглашения и иное имущество в исправном состоянии, производить амортизационные отчисления на восстановление имущества в порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации, осуществлять страхование от риска случайной гибели и (или) случайного повреждения объектов концессионного соглашения и иного имущества и не совершать действий, способных причинить ущерб имуществу.

Объект концессионного соглашения и иное имущество, передаваемое концедентом концессионеру по концессионному соглашению, отражаются на балансе концессионера, обособляются от его имущества. В отношении таких объектов и иного имущества концессионером ведется самостоятельный (отдельный) учет, осуществляемый им в связи с исполнением обязательств по концессионному соглашению.».
3. В приложении 3 к Положению в пункте 3 слова «от 30.03.2004 №119-ГД» заменить словами «от 28.02.2013 №224-ГД».
4. В приложении 4 к Положению:

4.1. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«КУМИ передает функцию ведения бюджетного (бухгалтерского) учета организации или учреждению, уполномоченным на осуществление указанной функции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, путём заключения соглашения (договора).»;
4.2. В пункте 4.3 раздела 4 слова «постановления Администрации» заменить словами «решения Думы»;
4.3.Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Порядок списания имущества, составляющего муниципальную казну города Когалыма.
6.1. Порядок списания имущества, составляющего муниципальную казну города Когалыма осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.10.2003 №91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств.».
_____________________________________
г